hisce me hahent? id. Pers. V. 2. 74. Exercendi verbum idem significare nihil opus est quod moneam (Ter. Adelph. IV. 2. 48).

**Expeditus.** Subsidia habere expedita Planc. ap. Cic. ad Fam. X. 24; expeditas habere rationes Cic. ad Fam. X. 25.

**Explicatus.** Explicatam atque exploratam rationem habere Cic. ad Fam. VI. 1. 1.

**Exploratus.** In re certa et minime dubia exploratum habere tritissimum est: qui scire possit — et qui illud exploratum habeat Liv. XL. 36. Non est in hoc numero velut exploratam pacem habere Cic. Philipp. VII. 6. 16, ubi participio vel adjectivo cum verbo nulla est conjunctio, quemadmodum: profligatum habere bellum Liv. XXXVI. 6.

**Exscriptus.** Bonos in aliis tabulis exscriptos habet Plaut. Rud. prol. 21.

**Falsus.** Neque ea res me falsum habuit (fefellit) Sallustius ausus est Jug. 10, notatus ob eam causam a Quinctil. IX. 3. 12.

**Firmatus.** Vos omnia operibus firmata habuisse Liv. XXV. 38.

**Fixus.** Lumina fixa tenet Ovid. Met. VII. 87; fixos oculos tenebat Virg. Aen. I. 486, VI. 469; haec fixa gravi fato ac fundata teneri (*πεπλωμένα εἶναι*) Cic. poet. deDivin. I. 12. 20; illud fixum in aminis vestris tenetote id. pro Balbo extr.

**Illigatus.** Magnis et multis pignoribus Lepidum respublica illigatum tenet. Cic. Phil. XIII. 4. 8.

**Implicatus.** Familiares consuetudine implicatos habeo Cic. ad Fam. VI. 12; qui omnibus legibus implicatus tenebare, id. Verr. frum. 35. 82; mea ratio fuit alia, quod implicatus tenebar, id. ad Fam. I. 9. 4.

**Inclusus.** In curia inclusum senatum habuerunt Cic. ad Att. VI. 2. 5; saepius tenere: inclusum teneri Persea Liv. XLV. 3, et fortius etiam: eodem capite inclusi continentur Cic. in Rull. II. 16. 40; tu quam M. Bibulum inclusum domi contineres id. in Vatin. 9. 22, atque iisdem fere verbis pro dom. 42. 110.

**Indictus.** Templis Deorum bellum habuit indictum (im erklärten Kriege stehen) Cic. Verr. de suppl. 72. 188.

**Informatus.** Ut, quae nunquam vidimus, ea tamen informata habeamus (eine feste Vorstellung haben) Cic. de Divin. 67. 138.

**Insculptus.** In animo res insculptas habebat Cic. Acad. II. 1. 2.

**Institutus.** Jam instituta, ornata, deformata cuncta animo habebam (*ἐπετευπάμην*) Plaut. Pseud. II. 3. 11; ea quae habes instituta Cic. ad Fam. V. 12 extr.

**Instructus.** Instructam habuit aciem Caes. Gall. I. 48, Liv. XL. 48; instructas et paratas naves in aqua habere Lentul. ap. Cic. ad Fam. XII. 15; tenere instructum est instruxisse et continere Liv. XXII. 45. XXXVI. 38. XL. 30.

**Intentus.** Arcus intentos habebant Curt. III. 4. 13; ea cura maxime intentos habebat Romanos Liv. XXVI. 1; intentos proelio Numidas habuerat Sall. Jug. 94. 3 (in Aufmerksamkeit erhalten): et nisi versus vetuisset, Virgilius Aen. II. 1 cecinisset: Conticuere omnes intentaque ora tenebant: nunc ad eos qui audiebant participium referre coactus erat.

**Interclusus.** Libertatem interclusam tenebunt (ex eo repetitum videtur, quod dicitur: spiritum intercludere) Cic. in Rull. II. 28. 75.

**Irretitus.** Stoici laqueis te irretitum tenerent Cic. de Or. I. 10. 43; illam beluam, iudicii laqueos declinantem iam irretitam teneret, id. pro Mil. 15. 40; si tantus vir irretitus teneatur, id. de Fin. V. 18. 49.

**Irrisus.** Me impune irrisum esse habitum, depeculatum eis Plaut. Epid. III. 4. 83, notable propter passivam verbi, quod est habere, formam cum auxiliari verbo conjunctam, qua de re supra demonstravi. §. 26. Insequentem versum vix dubium est quin poeta ita finxerit: Sic mihi data esse vérba praesentí palam.

**Iunctus.** Eloquentiae sapientiam junctam habere Cic. de Or. III. 35. 142; ut amicitiam colunt atque ut eam junctam bene habent inter se Plaut. Cist. I. 1. 28. His confine est: quae junctio aliqua tenebantur Cic. Tusc. I. 29. 71.

§. 30. **Mandatus.** Mandatum memori menti tenere Lucr. II. 583.

**Mersus.** Mersam tenuit puppim aequore Sil. Punic. XVII. 271.

**Missus.** Illa missa habeo, quae ante agere occipi Plaut. Pseud. II. 2. 8. Cicero constanter missum facere dixit.

**Nexus.** Capita inter se nimis nexa habent Plaut. Mil. IV. 8. 24.

**Notatus.** Furta omnia notata habent et perscripta Cic. Verr. praet. urb. 21. 57; notatos habet locos, id. part. or. 31. 109; qui non habent animo notata (praesidia) planeque cognita, id. de Rep. II. 6.

**Notus.** Notos et tractatos locos habere Cic. Or. 33. 118; nisi moderationem animi tui notam haberem Curt. IV. 11. 7; si nota satis praesagia nostrae mentis habes Ovid. Met. XV. 439. Ita si quis melius novit rem, notiorem habet Cic. Or. 31. 112, qui ignorat, ignotam habet: non miror Silanam nunquam edito partu matrum affectus ignotos habere Tac. Ann. XIII. 21.

**Obligatus.** Majoribus habes tuos beneficiis obligatos Cic. Phil. II. 45. 116.

**Obrutus.** Nilus Aegyptum obrutam oppletamque tenet Cic. Nat. D. II. 52.

**Obsessus.** In re militari sexcenties dicitur obsessum tenere (Sall. Jug. 24. Cic. pro Sest. 39. 84. Virg. Aen. II. 802), sed singulare est Ciceronis Orat. 62. 210: obsessus est ac tenetur is qui audit, imagine a capta urbe petita, quae ipsa quoque teneri dicitur.

**Obsignatus.** In his rebus illud obsignatum habere convenit Lucr. II. 582.

**Obstrictus.** Civitates obstrictas habere volebat Caes. Gall. I. 9, et quod plus ponderis habet: obstrictum teneri fide, id. Civ. II. 17. Cic. pro Coel. 19. 47; foedere obstr. teneri, id. in Pison. 13. 29 et 30.

**Obstupefactus.** Gallos obstupefactos miraculum victoriae tenuit Liv. V. 39.

**Occlusus.** Occlusoremque habeant stultiloquentiam Plaut. Trin. I. 2. 185.

**Occultus.** Occultos habentes gladios sub loricis Liv. XXII. 48; neque occultum id haberi tibi Plaut. Aul. II. 1. 12.

**Occupatus.** Qui aut in opere aut in pugna occupatum animum haberent Auct. b. Alex. 15; in quo auditor animum debeat habere occupatum Cic. de Invent. I. 22. 31; comitiorum dilaciones occupatiorem me habebant, id. ad Fam. VIII. 4. 1. — Amores nunquam hunc occupatum impeditumque tenuerunt, id. pro Coel. 19. 44.

**Oppressus.** In defectione solis explicanda Lucretius lunam dicit solem oppressum tenere V. 763: solet autem in civitatis, urbis, reipublicae libertate ad servitutem redacta dici, quo nihil tritus (Prob. Thrasyb. 1. Liv. XXV. 29. Cic. pro Mil. 14. 38).

**Pactus.** Maxime in condicione uxoria: habere rem pactam (olim perperam factam) Plaut. Stich. IV. 1. 60; quae res bene vortat, habeon pactam? id. Trin. II. 4. 99, quemadmodum: id tibi promissum habeto, id. Asin. I. 3. 14. Pro eo quod est pepigisse legimus apud Liv. XXV. 28: expositis, quae pacta jam cum Marcello haberent.

**Paratus.** Rarius est pro participio, ut paratum habere idem sit quod paravisse: in quo genere possunt esse talia: paratam instructamque habebant classem Liv. XXX. 3; paratum habere commeatum, id. XXVI. 8. Longe creberimus est adjectivi usus, ut qui paratum aliquid habeat (bereit halten), ei, ubi opus fuerit, praesto sit: Providentiae divinae materiam praesto esse oportuit, non quam ipsa faceret, sed quam haberet paratam (*ὑποκειμένην*) Cic. Nat. D. fragm. 2. Inde factum esse opinor, ut nunquam diceretur paratum tenere, quandoquidem ex ea re, quae habetur, transitio fieri potest ad res externas id est ad usum, ex ea, quae continetur, non item. Ut si quis pecuniam habet paratam, empturus esse aliquid cogitatur, si qua tenetur parata pecunia, ejus usus excluditur. — Ut iter semper aliquod præparatum fugae

haberet Liv. XXXIX. 51, paucisque versibus infra: venenum multo ante praeparatum ad tales habebat casus.

**Partus.** Vi atque injuria partum habere (peperisse et in possessione habere) Liv. XXXIV. 62; probitate partam gratiam habeo id. XL. 12; quod provincias ita partas habent qui nunc obtinent Cic. Prov. cons. 2. 3; qui aut fenore aut periuriis habent rem partam Plaut. Men. IV. 2. 15 (cf. Casin. II. 2. 27. Trin. IV. 1. 19).